
 

 
  

Polícia Civil: 209 anos em defesa da sociedade. 
Av. dos Franceses, s/n, Outeiro da Cruz - Fone (98) 3214.3717 –  

São Luís - MA – CEP 65036-283 
www.policiacivil.ma.gov.br 

 
 

 

PORTARIA Nº. 011/2017 – DGPC/MA 
                

 
 
O Delegado Geral de Polícia Civil, no uso de suas atribuições 

legais, com base no Artigo 8°, Inciso VIII, da Lei Estadual nº. 8.508/2006,  
 

 
RESOLVE: 

 
  Designar a DPC Francisca Adriana Ribeiro de Amarante (DGA), 

matrícula n°1125244, DPC Márcio Henrique Teixeira Araújo (DGA), matrícula n° 
1859792, DPC Tiago Mattos Bardal (SEIC), matrícula nº 1868835, DPC Carlos 
Alessandro Rodrigues Assis (SENARC), matrícula nº 1860055, DPC Leonardo do 
Nascimento Diniz (SHPP), matrícula nº 1196781, DPC Ricardo Luiz de Moura e Silva 
(SECCOR), matrícula nº 1860634, DPC Noemia Maia Maciel (SPCC), matrícula nº 
1863760, DPC Agnaldo Timoteo S. Carvalho (SPCI), matrícula nº 1196799, PC Miguel 
Alves da Silva Neto (SPTC), matrícula nº 1102631,  sob a presidência da primeira, para 
compor a Comissão que irá fiscalizar o cumprimento da Portaria nº 010/2016 – 
DG/PC/MA que regulamenta e padroniza os procedimentos de supervisão, 
acompanhamento e avaliação dos servidores policiais civis em estágio probatório. 

   
   

DÊ-SE CIÊNCIA, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
DELEGACIA GERAL DE POLÍCIA CIVIL, EM SÃO LUÍS, 10 DE 

JANEIRO DE 2017. 
 
 
 

LAWRENCE MELO PEREIRA 
Delegado Geral de Polícia Civil/MA  

 


